
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di regolamento n. 9/07
a iniziativa dell’Ufficio di Presidenza

presentata in data 7 febbraio 2007
______

MODIFICHE AGLI ARTICOLI 28 BIS E 67 BIS
DEL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO REGIONALE

__________

(291)



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Ritenuto necessario procedere ad una modifi-
ca del regolamento interno relativa alla durata
della sessione di bilancio portandola da trenta
giorni a trentacinque giorni, al fine di consentire un
più approfondito esame della proposta di legge
finanziaria e di bilancio annuale e pluriennale;

Vista la proposta dell’Ufficio di Presidenza del
7 febbraio 2007, n. 710/62;

Dato atto che la presente proposta è stata
preventivamente esaminata dalla Conferenza dei
Presidenti dei gruppi nella riunione del 7 febbraio
2007;

Visto l’articolo 10, secondo comma, del Rego-
lamento interno;

Visto l’articolo 133 del Regolamento interno;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 10,

comma 2, lettera a), della l.r. 30 giugno 2003,
n. 14 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Direttore generale e segre-
tario dell’Ufficio di Presidenza;

D E L I B E R A

di approvare le seguenti modifiche del Regolamen-
to interno del Consiglio regionale.



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

REGOLAMENTO REGIONALE CONCERNENTE:

MODIFICHE AGLI ARTICOLI 28 BIS E 67 BIS
DEL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO REGIONALE

Art. 1
(Modifiche agli articoli 28 bis e 67 bis

del Regolamento interno)

1. Il primo comma dell’articolo 28 bis del Rego-
lamento interno del Consiglio regionale è sostitui-
to dal seguente:

“Il Consiglio è convocato in sessione di bilan-
cio per cinque giorni consecutivi a partire dal
primo lunedì successivo alla scadenza del trenta-
cinquesimo giorno dalla presentazione della pro-
posta di legge finanziaria e della proposta di legge
di approvazione del bilancio annuale e di quello
pluriennale, con gli allegati previsti dalla legisla-
zione vigente.”.

2. Il primo comma dell’articolo 67 bis del Rego-
lamento interno del Consiglio regionale è sostitui-
to dal seguente:

“L’esame della proposta di legge finanziaria e
della proposta di legge di approvazione del bilan-
cio annuale e di quello pluriennale, con gli allegati,
è completato dalla Commissione consiliare com-
petente in materia finanziaria entro il trentacin-
quesimo giorno successivo alla data di presenta-
zione da parte della Giunta regionale e trasmesso
alla Presidenza del Consiglio con le relazioni per
la discussione nella sessione di bilancio convoca-
ta a norma dell’articolo 28 bis del presente Rego-
lamento.”.


